
LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2023-263

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations / MSPAE

40-2023-11-15-00001 - Arrêté N°DDETSPP /SPAE/40-2023-11-15-0387,

attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire LUQUET Emeline (3

pages) Page 4

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations / PES

40-2023-11-10-00009 - Arrêté agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES

SERVICES40_FARGUE Sophie (4 pages) Page 8

40-2023-11-10-00008 - Récépissé déclaration agrément SAP

n°450510417_AVS @_HENNEQUIN Laurent (2 pages) Page 13

40-2023-11-10-00006 - Récépissé déclaration agrément SAP

n°508494143_SARL FARGUES SERVICES 40_FARGUES Sophie  (4 pages) Page 16

40-2023-11-08-00001 - Récépissé déclaration agrément SAP

n°847505435_TIP TOP_DANCETTE Luc (2 pages) Page 21

40-2023-11-14-00003 - Récépissé déclaration agrément SAP

n°978680338_LES PROS DU POST PARTUM_VEYRAC Anne Charlotte  (2

pages) Page 24

40-2023-11-10-00007 - Récépissé déclaration modification SAP

n°829988476_PENE CHABROL Sylvie (2 pages) Page 27

40-2023-11-09-00002 - Récépissé déclaration SAP n°919262899_DE GUIGNE

Florent (2 pages) Page 30

40-2023-11-10-00005 - Refus inscription SAP_MANCHE Martin_40200

Mimizan (2 pages) Page 33

Direction départementale des finances publiques / service

40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de

Marsan (10 pages) Page 36

Direction départementale des territoires et de la mer / SEA

40-2023-11-13-00012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BAILLET (2 pages) Page 47

40-2023-11-13-00013 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU GOOS (2 pages) Page 50

40-2023-11-13-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU ROUS (2 pages) Page 53

40-2023-11-13-00007 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEQUERTIER (2 pages) Page 56

40-2023-11-13-00009 - D-Autorisation Exploiter-Florent BATS (2 pages) Page 59

40-2023-11-13-00006 - D-Autorisation Exploiter-Frdric LABATUT (2 pages) Page 62

40-2023-11-13-00011 - D-Autorisation Exploiter-Laurent DEHEZ (2 pages) Page 65

40-2023-11-13-00010 - D-Autorisation Exploiter-Mathieu BERLON (2 pages) Page 68

40-2023-11-13-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE MENJON (2 pages) Page 71

2



40-2023-11-13-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LACLAVERIE (2 pages) Page 74

40-2023-11-13-00002 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES JARDINS DE

LAJEUNESSE (2 pages) Page 77

40-2023-11-13-00005 - D-Autorisation Exploiter-Stphane LEMAIRE (2 pages) Page 80

Direction départementale des territoires et de la mer / SNF

40-2023-11-13-00014 - AP  SNF - 2023-1388 portant interdiction temporaire

d'accès à la RNN du marais d'Orx (2 pages) Page 83

40-2023-11-16-00001 - Arrêté SNF /2023-1408 abrogeant l'arrêté SNF

2023/1388 portant interdiction temporaire d'accès à la réserve naturelle

nationale du Marais d'Orx  (2 pages) Page 86

Préfecture des Landes /

40-2023-11-14-00002 - AP modalités organisation d'une formation et

composition jury d'examen secourisme SDIS 40 (2 pages) Page 89

40-2023-11-16-00003 - passerelle23111615530 (4 pages) Page 92

Préfecture des Landes / Direction de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

40-2023-11-14-00001 - AP portant modification des statuts de l'ASA de DFCI

de Sore Argelouse (2 pages) Page 97

40-2023-11-02-00003 - AP portant modification du périmètre de l'ASA

d'irrigation de Maurrin (4 pages) Page 100

Sous-Préfecture de Dax / Bureau de l'ingéniérie territoriale et du conseil

40-2023-11-10-00004 - Spref 1er 23111318210 (4 pages) Page 105

40-2023-11-10-00003 - Spref 1er 23111318220 (4 pages) Page 110

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-15-00001

Arrêté N°DDETSPP /SPAE/40-2023-11-15-0387,

attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire LUQUET Emeline

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-15-00001 - Arrêté

N°DDETSPP /SPAE/40-2023-11-15-0387, attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire LUQUET Emeline 4



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-15-00001 - Arrêté

N°DDETSPP /SPAE/40-2023-11-15-0387, attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire LUQUET Emeline 5



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-15-00001 - Arrêté

N°DDETSPP /SPAE/40-2023-11-15-0387, attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire LUQUET Emeline 6



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-15-00001 - Arrêté

N°DDETSPP /SPAE/40-2023-11-15-0387, attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire LUQUET Emeline 7



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-10-00009

Arrêté agrément SAP n°508494143_SARL

FARGUES SERVICES40_FARGUE Sophie

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00009 - Arrêté

agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES40_FARGUE Sophie 8



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00009 - Arrêté

agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES40_FARGUE Sophie 9



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00009 - Arrêté

agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES40_FARGUE Sophie 10



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00009 - Arrêté

agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES40_FARGUE Sophie 11



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00009 - Arrêté

agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES40_FARGUE Sophie 12



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-10-00008

Récépissé déclaration agrément SAP

n°450510417_AVS @_HENNEQUIN Laurent

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00008 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°450510417_AVS @_HENNEQUIN Laurent 13



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00008 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°450510417_AVS @_HENNEQUIN Laurent 14



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00008 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°450510417_AVS @_HENNEQUIN Laurent 15



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-10-00006

Récépissé déclaration agrément SAP

n°508494143_SARL FARGUES SERVICES

40_FARGUES Sophie 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00006 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES 40_FARGUES Sophie 16



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00006 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES 40_FARGUES Sophie 17



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00006 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES 40_FARGUES Sophie 18



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00006 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES 40_FARGUES Sophie 19



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00006 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°508494143_SARL FARGUES SERVICES 40_FARGUES Sophie 20



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-08-00001

Récépissé déclaration agrément SAP

n°847505435_TIP TOP_DANCETTE Luc

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-08-00001 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°847505435_TIP TOP_DANCETTE Luc 21



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-08-00001 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°847505435_TIP TOP_DANCETTE Luc 22



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-08-00001 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°847505435_TIP TOP_DANCETTE Luc 23



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-14-00003

Récépissé déclaration agrément SAP

n°978680338_LES PROS DU POST

PARTUM_VEYRAC Anne Charlotte 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-14-00003 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°978680338_LES PROS DU POST PARTUM_VEYRAC Anne Charlotte 24



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-14-00003 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°978680338_LES PROS DU POST PARTUM_VEYRAC Anne Charlotte 25



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-14-00003 - Récépissé

déclaration agrément SAP n°978680338_LES PROS DU POST PARTUM_VEYRAC Anne Charlotte 26



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-10-00007

Récépissé déclaration modification SAP

n°829988476_PENE CHABROL Sylvie

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00007 - Récépissé

déclaration modification SAP n°829988476_PENE CHABROL Sylvie 27



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00007 - Récépissé

déclaration modification SAP n°829988476_PENE CHABROL Sylvie 28



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00007 - Récépissé

déclaration modification SAP n°829988476_PENE CHABROL Sylvie 29



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-09-00002

Récépissé déclaration SAP n°919262899_DE

GUIGNE Florent

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-09-00002 - Récépissé

déclaration SAP n°919262899_DE GUIGNE Florent 30



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-09-00002 - Récépissé

déclaration SAP n°919262899_DE GUIGNE Florent 31



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-09-00002 - Récépissé

déclaration SAP n°919262899_DE GUIGNE Florent 32



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2023-11-10-00005

Refus inscription SAP_MANCHE Martin_40200

Mimizan

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00005 - Refus

inscription SAP_MANCHE Martin_40200 Mimizan 33



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00005 - Refus

inscription SAP_MANCHE Martin_40200 Mimizan 34



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2023-11-10-00005 - Refus

inscription SAP_MANCHE Martin_40200 Mimizan 35



Direction départementale des finances

publiques

40-2023-09-27-00004

Convention d'utilisation immeuble à Mont de

Marsan

Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 36



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 37



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 38



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 39



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 40



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 41



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 42



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 43



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 44



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 45



Direction départementale des finances publiques - 40-2023-09-27-00004 - Convention d'utilisation immeuble à Mont de Marsan 46



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00012

D-Autorisation Exploiter-EARL DE BAILLET

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BAILLET 47



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0305

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 août 2023 présentée par l’EARL DE BAILLET

dont le siège d’exploitation est situé au 470 chemin de Baillet – 40270 CASTANDET relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 4,66 hectares sur la commune de LE VIGNAU et appartenant à Monsieur

Dante MALAMAN,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DE BAILLET au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BAILLET 48



Article premier : 

L’EARL DE BAILLET dont le siège d’exploitation est situé au 470 chemin de Baillet – 40270 CASTANDET est au-

torisée à exploiter 4,66 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Dante MALAMAN LE VIGNAU A 289 - D 85

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00012 - D-Autorisation Exploiter-EARL DE BAILLET 49



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00013

D-Autorisation Exploiter-EARL DU GOOS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00013 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU GOOS 50



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0296

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 août 2023 présentée par l’EARL DU GOOS dont

le siège d’exploitation est situé au 645 route de l’Adour – 40380 POYANNE relative à un bien foncier agricole

d’une superficie totale de 39,92 hectares sur les communes de LAMOTHE, MUGRON et SOUPROSSE et appar-

tenant au GFR LANDES CHALOSSE,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU GOOS au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00013 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU GOOS 51



Article premier : 

L’EARL DU GOOS dont le siège d’exploitation est situé au 645 route de l’Adour – 40380 POYANNE est autorisée

à exploiter 39,92 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

GFA LANDES CHALOSSE LAMOTHE

MUGRON

SOUPROSSE

A 110 / 111 / 134 / 135 / 246 / 247 /

310 / 312 

AH 3 / 11 / 12 / 31 / 37 / 38 - OD 80 /

81 / 101 à 109 / 740 / 742 

OI 77 à 82 / 89 / 90 / 92 / 93 / 197 à

200 / 287

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00013 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU GOOS 52



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00008

D-Autorisation Exploiter-EARL DU ROUS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU ROUS 53



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0300

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 4 août 2023 présentée par l’EARL DU ROUS dont

le siège d’exploitation est situé au 405 route du Rous – 40180 SAINT PANDELON relative à un bien foncier agri-

cole d’une superficie totale de 5,96 hectares sur la commune de SAINT PANDELON et appartenant à la compa-

gnie des salins du Midi et des salines de l’Est,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU ROUS au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU ROUS 54



Article premier : 

L’EARL DU ROUS dont le siège d’exploitation est situé au 405 route du Rous – 40180 SAINT PANDELON est

autorisée à exploiter 5,96 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Compagnie des Salins du Midi et

des Salines de l’Est

SAINT PANDELON C 79 à 81 / 165 / 348 / 349 / 433

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU ROUS 55



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00007

D-Autorisation Exploiter-EARL LEQUERTIER

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00007 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEQUERTIER 56



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0295

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 août 2023 présentée par l’EARL LEQUERTIER

dont le siège d’exploitation est situé au Lieu dit Tersau – 40240 MAUVEZIN D’ARMAGNAC relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 7,33 hectares sur la commune de CREON D’ARMAGNAC et appartenant

à l’Indivision GARDERE,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL LEQUERTIER au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00007 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEQUERTIER 57



Article premier : 

L’EARL LEQUERTIER dont le siège d’exploitation est situé au Lieu dit Tersau – 40240 MAUVEZIN D’ARMA-

GNAC est autorisée à exploiter 7,33 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision GARDERE CREON D’ARMAGNAC C 263 à 266 / 271 / 310 à 312 / 314 à 316

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00007 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEQUERTIER 58



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00009

D-Autorisation Exploiter-Florent BATS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00009 - D-Autorisation Exploiter-Florent BATS 59



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0302

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 6 août 2023 présentée par Monsieur Florent BATS

dont le siège d’exploitation est situé au 3 route du moulin – 40400 AUDON relative à un bien foncier agricole

d’une superficie totale de 3,62 hectares sur la commune de TARTAS et appartenant Monsieur Christian DELAS,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Florent BATS au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00009 - D-Autorisation Exploiter-Florent BATS 60



Article premier : 

Monsieur Florent BATS dont le siège d’exploitation est situé au 3 route du moulin – 40400 AUDON est autorisé à

exploiter 3,62 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Christian DELAS TARTAS AR 63 / 64

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00009 - D-Autorisation Exploiter-Florent BATS 61



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00006

D-Autorisation Exploiter-Frdric LABATUT

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00006 - D-Autorisation Exploiter-Frdric LABATUT 62



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0304

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 août 2023 présentée par Monsieur Frédéric LA-

BATUT dont le siège d’exploitation est situé au Quartier le Cout – 40170 MEZOS relative à un bien foncier agri-

cole d’une superficie totale de 3,77 hectares sur la commune de MEZOS et appartenant à Monsieur Bernard

CIGRAND,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Frédéric LABATUT au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00006 - D-Autorisation Exploiter-Frdric LABATUT 63



Article premier : 

Monsieur Frédéric LABATUT dont le siège d’exploitation est situé au Quartier Le Cout – 40170 MEZOS est auto-

risé à exploiter 3,77 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Bernard CIGRAND MEZOS AY 73 / 77 / 82 / 87 / 88 / 103 / 104 / 106

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00006 - D-Autorisation Exploiter-Frdric LABATUT 64



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00011

D-Autorisation Exploiter-Laurent DEHEZ

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00011 - D-Autorisation Exploiter-Laurent DEHEZ 65



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0297

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 août 2023 présentée par Monsieur Laurent DE-

HEZ dont le siège d’exploitation est situé au 634 chemin de Labarthe – 40500 MONTSOUE relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 4 hectares sur les communes de MONTSOUE et FARGUES et appar-

tenant à Monsieur Jean-Jacques DEHEZ,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Laurent DEHEZ au titre de son installation est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00011 - D-Autorisation Exploiter-Laurent DEHEZ 66



Article premier : 

Monsieur Laurent DEHEZ dont le siège d’exploitation est situé au 634 chemin de Labarthe – 40500 MONTSOUE

est autorisé à exploiter 4 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Jean-Jacques DEHEZ MONTSOUE

FARGUES

B 140 / 143 à 146

A 143 / 148

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00011 - D-Autorisation Exploiter-Laurent DEHEZ 67



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00010

D-Autorisation Exploiter-Mathieu BERLON

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00010 - D-Autorisation Exploiter-Mathieu BERLON 68



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0294

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 août 2023 présentée par Monsieur Mathieu BER-

LON dont le siège d’exploitation est situé au 119 allée de Cassiat – 40180 CANDRESSE relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 3,06 hectares sur la commune de NOUSSE et appartenant à l’Indivision

BERLON,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Mathieu BERLON au titre de son installation est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00010 - D-Autorisation Exploiter-Mathieu BERLON 69



Article premier : 

Monsieur Mathieu BERLON dont le siège d’exploitation est situé au 119 allée de Cassiat – 40180 CANDRESSE

est autorisé à exploiter 3,06 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision BERLON NOUSSE A 152 / 170 - B 234 / 260 / 291

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 23 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00010 - D-Autorisation Exploiter-Mathieu BERLON 70



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00003

D-Autorisation Exploiter-SCEA DE MENJON

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE MENJON 71



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0293

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre 2023

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 2 août 2023 présentée par la SCEA DE MENJON

dont le siège d’exploitation est situé au 925 route de Montsoué – 40500 EYRES MONCUBE relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 9,45 hectares sur la commune d’EYRES MONCUBE et appartenant au

GFA CAP DE LA HARGUE,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA DE MENJON au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE MENJON 72



Article premier : 

La SCEA DE MENJON dont le siège d’exploitation est situé au 925 route de Montsoué – 40500 EYRES MON-

CUBE est autorisée à exploiter 9,45 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

GFA CAP DE LA HARGUE EYRES MONCUBE A 30 à 32 / 56 / 61 à 64 / 426 / 427

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE MENJON 73



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00004

D-Autorisation Exploiter-SCEA LACLAVERIE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LACLAVERIE 74



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0301

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 4 août 2023 présentée par la SCEA LACLAVERIE

dont le siège d’exploitation est situé au 378 route du Bas Armagnac – 40090 BASCONS relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 16,93 hectares sur la commune de BASCONS et appartenant Madame Elisa-

beth et Monsieur Elie GUIRET,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA LACLAVERIE au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LACLAVERIE 75



Article premier : 

La SCEA LACLAVERIE dont le siège d’exploitation est situé au 378 route du Bas Armagnac – 40090 BASCONS

est autorisée à exploiter 16,93 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Elisabeth et Elie GUIRET BASCONS G 162 à 165 / 167 à 169 / 241 / 242 / 385 / 386 / 453

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LACLAVERIE 76



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00002

D-Autorisation Exploiter-SCEA LES JARDINS DE

LAJEUNESSE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00002 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES JARDINS DE

LAJEUNESSE 77



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0291

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 7 août 2023 présentée par la SCEA LE JARDIN DE

LAJEUNESSE dont le siège d’exploitation est situé au 649 chemin de Lajeunesse – 40700 MORGANX relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 7,23 hectares sur les communes d’HAGETMAU et de LA-

CRABE et appartenant à Madame Marie-Claude DUPOUY, Monsieur Gérard DUPOUY et à la Mairie d’Haget-

mau,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA LE JARDIN DE LAJEUNESSE au titre de son agrandissement est

conforme aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00002 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES JARDINS DE

LAJEUNESSE 78



Article premier : 

La SCEA LE JARDIN DE LAJEUNESSE dont le siège d’exploitation est situé au 649 chemin de Lajeunesse –

40700 MORGANX est autorisée à exploiter 7,23 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Gérard DUPOUY HAGETMAU BK 15

Mairie d’Hagetmau HAGETMAU BI 48

Marie-Claude DUPOUY LACRABE ZA 11

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00002 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES JARDINS DE

LAJEUNESSE 79



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00005

D-Autorisation Exploiter-Stphane LEMAIRE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00005 - D-Autorisation Exploiter-Stphane LEMAIRE 80



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0298

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 août 2023 présentée par Monsieur Stéphane LE-

MAIRE dont le siège d’exploitation est situé au 1 rue du quartier Beaumont– 40320 GEAUNE relative à la reprise

d’une salle de gavage de 832 places sur la commune de BAHUS SOUBIRAN et appartenant à Monsieur Joël LA-

LANNE,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Stéphane LEMAIRE au titre de son installation est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 10 octobre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00005 - D-Autorisation Exploiter-Stphane LEMAIRE 81



Article premier : 

Monsieur Stéphane LEMAIRE dont le siège d’exploitation est situé au 1 rue du quartier Beaumont– 40320

GEAUNE est autorisé à reprendre une salle de gavage de 832 places sur la commune de BAHUS SOUBIRAN

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 13 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00005 - D-Autorisation Exploiter-Stphane LEMAIRE 82



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-13-00014

AP  SNF - 2023-1388 portant interdiction

temporaire d'accès à la RNN du marais d'Orx

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00014 - AP  SNF - 2023-1388 portant interdiction temporaire

d'accès à la RNN du marais d'Orx 83



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00014 - AP  SNF - 2023-1388 portant interdiction temporaire

d'accès à la RNN du marais d'Orx 84



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-13-00014 - AP  SNF - 2023-1388 portant interdiction temporaire

d'accès à la RNN du marais d'Orx 85



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2023-11-16-00001

Arrêté SNF /2023-1408 abrogeant l'arrêté SNF

2023/1388 portant interdiction temporaire

d'accès à la réserve naturelle nationale du Marais

d'Orx 

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-16-00001 - Arrêté SNF /2023-1408 abrogeant l'arrêté SNF 2023/1388

portant interdiction temporaire d'accès à la réserve naturelle nationale du Marais d'Orx 86



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-16-00001 - Arrêté SNF /2023-1408 abrogeant l'arrêté SNF 2023/1388

portant interdiction temporaire d'accès à la réserve naturelle nationale du Marais d'Orx 87



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2023-11-16-00001 - Arrêté SNF /2023-1408 abrogeant l'arrêté SNF 2023/1388

portant interdiction temporaire d'accès à la réserve naturelle nationale du Marais d'Orx 88



Préfecture des Landes

40-2023-11-14-00002

AP modalités organisation d'une formation et

composition jury d'examen secourisme SDIS 40

Préfecture des Landes - 40-2023-11-14-00002 - AP modalités organisation d'une formation et composition jury d'examen secourisme

SDIS 40 89



Préfecture des Landes - 40-2023-11-14-00002 - AP modalités organisation d'une formation et composition jury d'examen secourisme

SDIS 40 90



Préfecture des Landes - 40-2023-11-14-00002 - AP modalités organisation d'une formation et composition jury d'examen secourisme

SDIS 40 91



Préfecture des Landes

40-2023-11-16-00003

passerelle23111615530

Préfecture des Landes - 40-2023-11-16-00003 - passerelle23111615530 92



Préfecture des Landes - 40-2023-11-16-00003 - passerelle23111615530 93



Préfecture des Landes - 40-2023-11-16-00003 - passerelle23111615530 94



Préfecture des Landes - 40-2023-11-16-00003 - passerelle23111615530 95



Préfecture des Landes - 40-2023-11-16-00003 - passerelle23111615530 96



Préfecture des Landes

40-2023-11-14-00001

AP portant modification des statuts de l'ASA de

DFCI de Sore Argelouse

Préfecture des Landes - 40-2023-11-14-00001 - AP portant modification des statuts de l'ASA de DFCI de Sore Argelouse 97



Préfecture des Landes - 40-2023-11-14-00001 - AP portant modification des statuts de l'ASA de DFCI de Sore Argelouse 98



Préfecture des Landes - 40-2023-11-14-00001 - AP portant modification des statuts de l'ASA de DFCI de Sore Argelouse 99



Préfecture des Landes

40-2023-11-02-00003

AP portant modification du périmètre de l'ASA

d'irrigation de Maurrin

Préfecture des Landes - 40-2023-11-02-00003 - AP portant modification du périmètre de l'ASA d'irrigation de Maurrin 100



Préfecture des Landes - 40-2023-11-02-00003 - AP portant modification du périmètre de l'ASA d'irrigation de Maurrin 101



Préfecture des Landes - 40-2023-11-02-00003 - AP portant modification du périmètre de l'ASA d'irrigation de Maurrin 102



Préfecture des Landes - 40-2023-11-02-00003 - AP portant modification du périmètre de l'ASA d'irrigation de Maurrin 103



Préfecture des Landes - 40-2023-11-02-00003 - AP portant modification du périmètre de l'ASA d'irrigation de Maurrin 104



Sous-Préfecture de Dax

40-2023-11-10-00004

Spref 1er 23111318210

Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00004 - Spref 1er 23111318210 105



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00004 - Spref 1er 23111318210 106



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00004 - Spref 1er 23111318210 107



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00004 - Spref 1er 23111318210 108



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00004 - Spref 1er 23111318210 109



Sous-Préfecture de Dax

40-2023-11-10-00003

Spref 1er 23111318220

Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00003 - Spref 1er 23111318220 110



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00003 - Spref 1er 23111318220 111



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00003 - Spref 1er 23111318220 112



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00003 - Spref 1er 23111318220 113



Sous-Préfecture de Dax - 40-2023-11-10-00003 - Spref 1er 23111318220 114


